
 
 

 
 

 PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023 
RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 

A FUNPEC – Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura divulga a Relação Final de Inscrições 
Deferidas e o Resultado Preliminar da Etapa 1 do Processo Seletivo 01/2023 – Cargos: 101 ao 103. 

 

1. DAS RESPOSTAS DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – INSCRIÇÕES 

NOME CARGO PEDIDO SITUAÇÃO 

BRUNO FELIPE 
MOREIRA LIMA 

101 PEDIDO DE 
RECONSIDERAÇÃO DA 
INSCRIÇÃO INDEFERIDA.  

PEDIDO DEFERIDO. COMPROVOU DOCUMENTAÇÃO 
DE INSCRIÇÃO DENTRO DO PRAZO E TERÁ A 
PONTUAÇÃO ANALISADA. SITUAÇÃO: DEFERIDO (A). 
 

 

2. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – CARGO: ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 
(JUNIOR) - 101 

NOME DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

BRUNO FELIPE MOREIRA LIMA 15/10/1997 DEFERIDO (A) 

CLEVERTON INÁCIO BEZERRA 31/10/1998 DEFERIDO (A) 

DEYVYD MOURA FE E SOUSA ARAUJO 21/06/1987 DEFERIDO (A) 

FABRICIO ENRIC SMITH FREIRE SILVA 27/04/1999 DEFERIDO (A) 

HYAGO LUCAS DE SOUZA OLIVEIRA 10/07/1998 DEFERIDO (A) 

ITALO MACIEL DE PAIVA 08/07/1999 DEFERIDO (A) 

JOÃO VICTOR LOPES DA SILVA 27/07/1998 DEFERIDO (A) 

KARINE PIACENTINI COELHO DA COSTA 04/12/1987 DEFERIDO (A) 

MARCIO ARAUJO DA SILVA 09/11/1985 DEFERIDO (A) 

MARIA ESTER DE CARVALHO VEIGA 08/08/1993 DEFERIDO (A) 

VITOR HUGO BARROS 05/01/1998 DEFERIDO (A) 

 
3. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – CARGO: PROGRAMADOR DE SISTEMAS DE INFORMAÇÕES 

(DESIGN) - 102 

NOME DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

ELVIS HENRIQUE BEZERRA DE CARVALHO 19/12/1998 DEFERIDO (A) 

KATHERINE LOUYSE DE LIMA VARELA 17/06/2001 DEFERIDO (A) 

RAFAEL DE LIMA CARDOZO 22/07/1997 DEFERIDO (A) 

WILLIAN RAYATH DOS SANTOS MORAIS 30/03/2001 DEFERIDO (A) 



 
 

 
4. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – CARGO: PROGRAMADOR DE SISTEMAS DE INFORMAÇÕES 

(TESTES) - 103 

NOME DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

DANIEL TEODOLINO BARBOSA TORRES 04/08/1988 DEFERIDO (A) 

FRANCISCO DANIEL DE SALES 14/02/1995 DEFERIDO (A) 

IGOR SILVA BENTO 15/03/1998 DEFERIDO (A) 

LAIANA MEIRINHO DECOSIMO 19/08/1999 DEFERIDO (A) 

MARTA MARIA BRITO BARBOSA 02/06/1997 DEFERIDO (A) 

MERCIA OLIVEIRA DE SOUZA 15/10/1985 DEFERIDO (A) 

PEDRO CARVALHO BENTO 10/08/1997 DEFERIDO (A) 

RICKSON ANDRADE DE LIMA 15/12/1999 DEFERIDO (A) 

SARAH MARIA DE OLIVEIRA RIBEIRO 06/04/1998 DEFERIDO (A) 

TIAGO DE OLIVEIRA BARRETO 24/01/1996 DEFERIDO (A) 

WILLIAM CORREIA DE LIMA 09/06/1997 DEFERIDO (A) 

 
 

5. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS (JUNIOR) - 101 

NOME DATA DE  

NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 

ALEFF JONATHAN DA SILVA 
SOARES DE SOUZA 

13/10/1997 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ALYSON MIGUEL DA SILVA ARAUJO 25/08/1999 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ANGELICA ALBANO DE SOUZA 
SILVA 

07/12/1993 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

CARLOS DANIEL BRAS DO 
NASCIMENTO 

12/04/2000 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FRANCISCO ANTONIO OLIVEIRA 
LUCENA 

09/08/1993 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FRANCISCO GOMES CORDEIRO 
NETO 

05/05/1981 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MARCOS SERGIO DE OLIVEIRA 
CARVALHO JUNIOR 

10/09/1996 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

RHAEL HENRIQUE RODRIGUES 07/02/1992 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

 
6. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: PROGRAMADOR DE SISTEMAS DE 

INFORMAÇÕES (DESIGN) - 102 

NOME DATA DE  

NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 

DANIELA AISHA SILVA DE SOUZA 
RABELO 

13/05/1997 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ELIZABETH SOARES FERREIRA 09/10/1999 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

 



 
 

7. RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: PROGRAMADOR DE SISTEMAS DE INFORMAÇÕES 
(TESTES) - 103 

NOME DATA DE  

NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 

ANDERSON PEREIRA TORRES DE SÁ 
NETO 

NÃO INFORMADA INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ARTHUR FELIPE RODRIGUES COSTA 25/09/1993 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FELIPE AUGUSTO CORTEZ MUNIZ 
DA SILVA 

01/11/1997 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FELIPE GABRIEL QUEIROZ REGO 26/08/1995 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FRANCISCA PAULA DE SOUZA BRAZ 08/11/1994 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JOAO VITOR SOUZA MACEDO 04/05/1994 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JOHNNATHAN GLEDSON GLICY 
CARVALHO QUEIROZ 

16/08/1981 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LUCIANO ALEXANDRE FERREIRA 
SOBRINHO 

30/10/1997 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MARCIO ARAUJO DA SILVA 09/11/1985 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

NATA JOHNATAN DANILO RELVA 
BRITO 

30/07/1994 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

TOANE STEFHANY DE LIMA GOMES 01/11/1998 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

 
8. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

(JUNIOR) - 101 

NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO ETAPA 1 

BRUNO FELIPE MOREIRA LIMA 15/10/1997 3,0 

CLEVERTON INÁCIO BEZERRA 31/10/1998 2,5 

DEYVYD MOURA FE E SOUSA ARAUJO 21/06/1987 0,0 

FABRICIO ENRIC SMITH FREIRE SILVA 27/04/1999 1,0 

HYAGO LUCAS DE SOUZA OLIVEIRA 10/07/1998 2,5 

ITALO MACIEL DE PAIVA 08/07/1999 0,5 

JOÃO VICTOR LOPES DA SILVA 27/07/1998 0,0 

KARINE PIACENTINI COELHO DA COSTA 04/12/1987 1,0 

MARCIO ARAUJO DA SILVA 09/11/1985 0,5 

MARIA ESTER DE CARVALHO VEIGA 08/08/1993 0,0 

VITOR HUGO BARROS 05/01/1998 0,5 

 
9. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: PROGRAMADOR DE SISTEMAS DE INFORMAÇÕES 

(DESIGN) - 102 

NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO ETAPA 1 

ELVIS HENRIQUE BEZERRA DE CARVALHO 19/12/1998 2,5 

KATHERINE LOUYSE DE LIMA VARELA 17/06/2001 4,0 



 
 

RAFAEL DE LIMA CARDOZO 22/07/1997 5,0 

WILLIAN RAYATH DOS SANTOS MORAIS 30/03/2001 1,0 

 
10. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: PROGRAMADOR DE SISTEMAS DE INFORMAÇÕES 

(TESTES) - 103 

NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO ETAPA 1 

DANIEL TEODOLINO BARBOSA TORRES 04/08/1988 3,0 

FRANCISCO DANIEL DE SALES 14/02/1995 1,5 

IGOR SILVA BENTO 15/03/1998 2,0 

LAIANA MEIRINHO DECOSIMO 19/08/1999 3,5 

MARTA MARIA BRITO BARBOSA 02/06/1997 2,0 

MERCIA OLIVEIRA DE SOUZA 15/10/1985 8,0 

PEDRO CARVALHO BENTO 10/08/1997 1,5 

RICKSON ANDRADE DE LIMA 15/12/1999 1,0 

SARAH MARIA DE OLIVEIRA RIBEIRO 06/04/1998 0,5 

TIAGO DE OLIVEIRA BARRETO 24/01/1996 2,0 

WILLIAM CORREIA DE LIMA 09/06/1997 2,0 

 

 
 
O resultado da Etapa 1 tem caráter preliminar e será concedido o prazo de 48 horas, dias úteis, a contar das 
16h00min do dia 10/03/2023, para pedidos de reconsideração endereçados a processo.seletivo@funpec.br, 
conforme instruções estabelecidas no edital.  

 
 

Natal, 10 de março de 2023.  
Grupo de Recursos Humanos/FUNPEC 


